

קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

חג סוכות

אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

תשובה מאהבה

גדולה מעלתו של חג סוכות יותר מראש השנה ויום הכפורים, כי בעוד שבראש השנה ויום הכפורים רוב העולם שבים בתשובה רק מחמת יראתם מיום הדין, ועיקר עבודתו של האדם בימים אלו היא בקו היראה, לא כן הדבר בחג סוכות - כי מאחר שהתגלתה לכל אחד מישראל גודל חיבתו של ה' יתברך כלפיו בכך שה' ברחמיו מחל לו על כל עוונותיו ביום הכפורים ונתן לו הזדמנות 'לפתוח דף חדש', ממילא מתעוררת בלבו של כל יהודי אהבה גדולה לה' יתברך בבחינת "כמים הפנים לפנים" (משלי כז, יט), והוא שב אל ה' מתוך אהבה גדולה, ומקיים את המצוות של חג סוכות בשמחה ובאהבה. והרי מעלתו של העובד את ה' מתוך אהבה גדולה פי כמה וכמה ממעלתו של העובד את ה' מתוך יראה, וכן שכרו של העובד את ה' מתוך אהבה גדול פי כמה וכמה משכרו של העובד את ה' מתוך יראה, כמו שאמר רבי שמעון בן אלעזר (סוטה לא, א) "גדול העושה מאהבה יותר מן העושה מיראה" - שהעושה מיראה זכותו תלויה לדורותיו להגן עליהם עד אלף דור, ואילו העושה מאהבה זכותו תלויה לדורותיו להגן עליהם עד אלפיים דור.

ולכן בחג סוכות בזמן שבית המקדש היה קיים היו שואבים מים ממעיין השילוח ומנסכים אותם על גבי המזבח, וזאת למרות שבראש השנה השלכנו לתוך המים את כל עוונותינו בעת עריכת ה"תשליך".

ומבאר מרן פאר הדור והדרו רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל, כי מאחר שבראש השנה אנו שבים בתשובה רק מיראה, והרי אמרו חז"ל (יומא פו, ב) שהשב מיראה "זדונות נעשות לו כשגגות" אך לא נתקנות לגמרי, איננו חפצים בחטאים אלו, שהרי גם חטא בשגגה מכל מקום חטא הוא, ולכן אנו משליכים אותם למים. אולם בחג סוכות הלא כל יהודי שב אל ה' מתוך אהבה, והרי על השב מאהבה אמרו חז"ל (שם) ש"זדונות נעשות לו כזכויות", ולכן אנו חפצים לקחת בחזרה את אותם חטאים שהשלכנו למים, שהרי הם כבר נהפכו לזכויות על ידי ששבנו אל ה' באהבה, ולכן אנו שואבים בחזרה את המים שהשלכנו אליהם את העוונות.

אך מחמת עוצם קדושתה של הסוכה, עלינו להתקדש בקדושה יתירה על מנת להיות ראויים להיכנס לתוכה בכל גופנו. ולכן הגם שמצד סדר הזמנים היה ראוי שחג זה יהיה בתקופת חג הפסח, בכל זאת קבע הקב"ה שחג זה יחול מיד לאחר ראש השנה ויום הכפורים, כיון שלאחר הימים הנוראים של ראש השנה ויום הכפורים כל עם ישראל בודאי שבו בתשובה שלימה וגופם נטהר מכל עוון, והינם קדושים וטהורים יותר מכל זמן אחר בשנה, ודוקא אז ראויים הם להיכנס לתוך צילה הקדוש של הסוכה, ולשבת בתוכה יחד עם שבעת האושפיון הקדושים.

בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

שמחת בית השואבה

כל עבודת הקרבנות שבבית המקדש היתה תמיד מלווה בשירת הלויים, כיון שבית המקדש היה מקור השמחה של כל העולם, ועל כן הכל היה נעשה שם מתוך שמחה. וכן בנוגע לשאיבת המים לצורך ניסוחם על גבי המזבח בחג סוכות נאמר "ושאבתם מים בששון" (ישעיה י"ב) והיו חוגגים אז את שמחת בית השואבה, כמו שכתב הרמב"ם (פ"ח מהלכות לולב הי"ד) מצוה להרבות בשמחה זו, ולא היו עושין אותה עמי הארץ וכל מי שירצה, אלא גדולי חכמי ישראל וראשי הישיבות והסנהדרין והחסידיים והזקנים ואנשי מעשה הם שהיו מרקדין ומספקין ומנגנין ומשמחין במקדש בימי חג הסוכות, אבל כל העם האנשים והנשים כולן באין לראות ולשמעו. והטעם שנקראה שמחה זו בשם "שמחת בית השואבה" זהו משום שעל ידי השמחה הזאת היו שואבים רוח הקודש, וכן מובא בתלמוד ירושלמי (סוכה פ"ה ה"א) שיונה הנביא היה מעולי הרגלים ודרכו היתה לשמוח שמחה גדולה בשמחת בית השואבה, ובזכות זה שרתה עליו רוח הקודש - ללמדך שאין רוח הקודש שורה אלא על לב שמח. וכוונת חז"ל היא שמשמחת בית השואבה היו שואבים רוח הקודש לכל השנה.

כשאדם שרוי בשמחה, השכינה באה אליו לבית, ואז אין לו מחלוקת לא עם אשתו ולא עם העובדים שלו ולא עם אף אחד אחר, וב"ה אין לו שום בעיה.

זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
19:44	19:01	18:11	ירושלים
19:41	18:59	18:09	תל אביב
19:42	19:00	18:11	חיפה
19:43	19:00	18:11	באר שבע





ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

סיפור לחג סוכות

היתה שנה שהיה מחסור גדול באתרוגים ובכל העירה ברדיטשוב היה אתרוג אחד בלבד אצל ר' לוי יצחק, וכל אנשי העיר היו צריכים לבוא לצדיק ולברך שם על האתרוג. שמש קבוע היה לצדיק, חשב השמש שמיד אחרי שיברך הצדיק על האתרוג יברכו החסידים ואחריהם הנגידים ועד שיגיע האתרוג אליו, כבר יהיה סמוך לערב. והתחיל היצר הרע לנקר במוחו "למה אגרע? כלום אינני יהודי כמותם? עד שהחליט שהשכם בבוקר כשהצדיק יהיה עסוק בטבילה במקוה, יטול בחשאי את האתרוג ויברך עליו... וכך היה. כשהאיר השחר ביום טוב ראשון של סוכות, והצדיק הלך לטבול במקוה, נטל השמש בצינעא את האתרוג לברך עליו. אך מעשה שטן, ר"ל, גרם וקרה אסון גדול. האתרוג נפל לארץ ונשברה פטמתו. נפסל האתרוג. השמש כמעט והתעלף מרוב צער. מה יעשה? לא די שנתגלה בקלונו שרצה לברך על האתרוג לפני הצדיק, אלא עוד שפסל את האתרוג לגמרי. ר' לוי יצחק יהיה בחג בלי אתרוג! והוא, השמש גרם לכך! הוא יהיה מוכרח לספר את מה שקרה לצדיק ויהיה מה שיהיה. יושב לו השמש עצוב ודואג על מה שקה, עד שבא הצדיק ליטול את האתרוג ולברך עליו. סיפר לו השמש בדמעות שליש את מה שקרה. וחשב שבוודאי יעשהו הצדיק "גל של עצמות" על "מעשה שלא יעשה" זה. ומה התפלא השמש לראות שהצדיק לא כועס כל וכלל, אלא נטל את האתרוג בשתי ידיו ובהתלהבות גדולה כדרכו התחיל להמליץ טוב לפני הקב"ה: "ריבוננו של עולם, ראה כמה חביבות הן המצוות על ישראל, עד שבשביל זריזות קיום מצוות האתרוג העמיד יהודי פשוט את עצמו בסכנה לפסול את האתרוג, ובלבד שיוכל להיות מ'הזרזין מקדימין למצוות'..."



נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

מעלת יום הושענא רבה

היום השביעי של חג הסוכות הוא נקרא "הושענא רבא", ובו נוהגים להקיף את התיבה בבית הכנסת שבע פעמים עם הלולב, האתרוג, ההדס והערבה, ומרבים בתפילות ותחנונים בהושענא רבא, לפיתקא טובה, וכן לתבואה ויבול טוב ומבורך, כי יום הושענא רבא, הוא סיום חמישים ואחד ימי רצון, שנתן ה' יתברך לעם ישראל בחדש עליון לעשות בהם תשובה ותתקבל תשובתם מיד בשמחה ונחת, וחמישים ואחד הימים הללו, הם, שלשים יום של חודש אלול מיום ראשון של ראש חודש, ועשרים ואחד יום של תשרי, והביא אדוני אבי רבינו יורם מיכאל אברג'ל בשמו של מרן הבן איש חי הקדוש, רמז לדבר אין "נא" אלא לשון בקשה, לכך נתנו נ"א יום לצורך הבקשות ותחנונים, ויום זה הוא סיום יום נ"א הימים הנפלאים הללו, ולכן נקרא הושענא רבא, כלומר הושע את יום נ"א שהוא "רבא", כלומר, יום גדול, כי הכל הולך אחר החיתום.

ביום ראש השנה זכינו להיכתב לחיים טובים ולשלום, והחתימה לחיים טובים ולשלום, היא ביום הכיפורים, ובנוסף לכך יש חתימה נוספת, שהיא נקראת החותם החיצון, והוא ביום הושענא רבא, שאז מקבלים את הפתקים הטובים מאיתנו יתברך, ואף על פי שנמסרו הפתקים בחצות לילה, יש עוד זמן להצלה עד יום שמחת תורה, ולכן צריך להתעורר בתשובה גדולה באהבה ובשמחה בהושענא רבא, ויהיה לבו חרד בתשובה, ומלא בשמחת ה', כל היום כולו.

בליל הושענא רבא, הנכון הוא ללמוד את הסדר המתוקן בספר קריאי מועד, בשמחה ובהתלהבות, כי בלימוד ספר דברים שהוא הנקרא 'משנה תורה' נעשה עיקר התיקון הראוי להיות ביום הקדוש והנפלא הזה. וישתדלו מעט קודם חצות לילה לומר קריאת שמע שעל המטה עם הפסוקים שיש עמה, ואמר לי אבא מארי עטרת ראשינו רבינו יורם אברג'ל שאפילו שלא ישנים בלילה הקדוש הזה, בכל זאת אומרים קריאת שמע, כי עצם אמירת הקריאת שמע, היא עושה תיקון גדול לאדם.

למרות שברוך ה' זכה האדם להישאר ער בלילה ולעסוק בתורה הקדושה, בכל זאת יתאמץ כל אחד מהקהל להתפלל שחרית ומוסף בכוונה והתלהבות, כי מלבד המצוה העצומה שיש בזה, מכוח קדושת היום, עוד צריך להתפלל בהתלהבות כדי שלא תגבר עליו השינה, ויפסיד את התפילה או חלילה יטעה בה.





רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

הרופא יגיד לך למה באת?

אני עובד חברת החשמל לפני עשרים וארבע שנים התקבלתי לחברת החשמל והנהוג שם הוא שלפני שמתקבלים לחברה צריך לעבור דרך רופא החברה, הרופא בדק אותי ופגשתי את הרופא אחרי בדיקה שהוא עשה לי ושאלתיו לתוצאות, הרופא אמר לי שיש לי אישה בלב - בשפה פשוטה - רשרוש.

הרופא אמר לי לעשות אקו לב, היה זה בחג הסוכות הלכתי לסוכתו של מורנו הרב יורם, באופן נדיר הרב היה בסוכה לבד נגשתי לרב ואמרתי לו מה שרופא החברה אמר לי.

הרב שמע את דברי ונתן לי תמר לאכול, בירכתי עליו ותוך כדי שאני אוכל את התמר הרב עצם את עיניו וכאילו נירדם לאחר כדקה הרב התעורר פתאום ואמר לי יוסף אין לך כלום הכל בסדר גמור. אמרתי לרב שאני צריך לעשות בדיקת אקו לב, הרב אמר לי תעשה את הבדיקה והרופא שיבדוק אותך יגיד לך הכל בסדר למה באת?

סיפרתי לאשתי את מה שהרב אמר לי, כשהגיע הזמן הלכנו יחד לרופא, התיישבנו, הרופא ביצע את הבדיקה הסתכל על התוצאות ואמר לנו הכל בסדר למה באתם? מיד כשמענו את דבריו אני ואשתי התחלנו לצחוק, הרופא לא הבין על מה אנחנו צוחקים סיפרנו לו על גדולתו של הרב יורם. ושהמילים שהוא אמר לנו זה אותם מילים בדיוק שהרב אמר לנו שהוא יגיד.



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

הלכות חול המועד

א. תיקנו חכמינו הקדושים, שלא לכתוב בחול המועד, אולם אם זה דבר האבד, כגון שצריך לכתוב צ"ק לחבירו, ואם לא יתן לו עכשיו, ספק אם יתן לו אחר כך. או כל כיוצא בזה, מותר לכתוב גם בחול המועד, שהרי זה בבחינת "דבר האבד".

ב. העלה אדוני אבי מופת הדור, רבינו יורם מיכאל אברג'ל, בשם רבותינו הפוסקים שהדבר קל וחומר, שמותר לכתוב חידושי תורה בחול המועד, כדי שלא ישכח אותם, כי אם התירו חכמינו הקדושים מלאכת דבר האבד, לצורך ממון הנפסד, כל שכן לצורך דברי תורה, שאין קץ וגבול למעלתם.

ג. מודעה שהיא עצמה דבר מצוה, כגון לכתוב את זמני התפילות ושיעורי התורה המתקיימים בחול המועד, בוודאי שמותר, שהרי זה דבר מצוה של רבים.

ד. הואיל וימי חול המועד הם ימי חופשה מבית הספר, ולא כולם מוצאים להעסיק את עמם נכון במשך כל שעות היום, ובאים לידי שיעמום, יש להתיר לילדות לכתוב על גבי "לוח" שמצוי בבית למשחק ולתרגול, וכמו כן מותר לכתוב מסמכים כל שהן, אף על פי שאין בהם שום תועלת, מכל מקום הואיל והשיעמום הוא נזק גדול, והכתיבה והמשחק הזה מציל מהשיעמום, הרי זה לא פחות מצוה ממלאכת דבר האבד, ומותר.

והוא הדין בבנים אפילו אחרי גיל מצוות, אם אפשר שישבו ויעסקו תורה הקדושה כפי כוחם, הנה מה טוב ומה נעים, ואין קץ לשכרם ולמעלתם ולשכר הוריהם. אולם אם בלאו הכי הם לא יעסקו כרגע בתורה הקדושה, יש להקל גם להם בזה, כדי להפיג את השיעמום.

ואשרי הורים שמצליחים לסדר את הזמן לילדיהם היקרים בחול המועד, ובכך זוכים להציל ולהינצל מכל שיעמום, ויעשו להם 'סדר יום', שישתדלו שיהיה מלא כמה שיותר בתורה הקדושה וביראת שמים טהורה, או בפעילות תורנית, כגון חידון הלכתי, והכל יעשו בקדושה ושמחה ויראת שמים טהורה, ואין קץ לשכרם בעולם הזה ובעולם הבא.



גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

של נעליך

אחד בא לרבי יוסף מיאמפולא, ושטח בקשתו:

מקום מגורי בין אנשים פשוטים וקטני הבנה, ולכן לא אוכל לעבוד את ה', לעלות במעלות של קדושה.

השיבו רבי יוסף: כתוב בתורה (שמות ג' ה') "של נעליך מעל רגליך כי המקום אשר אתה עומד עליו אדמת קודש הוא". ומפרש אני: של נעליך, זרוק את השטויות וההרגלים של ההבל, ואז תבין שאינך צריך לעלות במעלות על מזבחי, לטפס למקום גבוה יותר בשביל להיות קדוש, כי המקום שם אתה עומד - אדמת קודש הוא, משם תוכל להגיע לקדושה.

ג. שכר הויתור

מאת: ר. אהרונ'י



פרטי התקשרות קול רינה

08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:
הרב יודם אברג'ל זצוק"ל
www.facebook.com/haravyoram



www.abargel.co.il
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



did.li/HARAV-HABERGEL
יוטיוב הרב יודם אברג'ל

פניני השבוע

כוחו וקדושתו של אהרון הכהן שתפקידו לכפר על כל העם הייתה בפיו ששמר ותמיד נזהר בלשונו וכך זכה והביא שלום לכל העם.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו
לרפואת אריה חי חורי בן יהודית
אסתר הי"ו

לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל
לע"נ ניב מאיר בן רחל ז"ל
לע"נ אליהו מרדכי בן חנה ז"ל

הרב יודם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

ד"ר יודם אברג'ל
י"מ אר"י

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות

טל': 08-6381000